
ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ 
(ИЛ ТУМЭН) 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

САХА ОРОСПУУБУЛ УКЭТИН 
ИЛ ТУМЭНЭ 

УУРААХ 

О НАЗНАЧЕНИИ ВЫБОРОВ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

На основании пункта 19 статьи 56 Конституции (Основного закона) Республики 

Саха (Якутия), пункта 21 статьи 14 Конституционного закона Республики Саха (Якутия) 

«О Государственном Собрании (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)», части 2 статьи 5 

Закона Республики Саха (Якутия) «О выборах Главы Республики Саха (Якутия)» 

Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) 

постановляет: 

1. Назначить выборы Главы Республики Саха (Якутия) на 10 сентября 2023 года. 

2. Опубликовать настоящее постановление в республиканских газетах «Якутия», 

«Саха сирэ», «Ил Тумэн» и на «Официальном интернет-портале правовой информации» 

(www .pravo. gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

Председатель Государственного Со 

(Ил Тумэн) Республики Саха (Я$ 

г.Якутск, 8 июня 2023 года 

ГС № 1260-VI 

. ДЛЯ 
;^ПОСТАНОВГда1 „] 

с О ,k ^3 •* V?' 

А.ЕРЕМЕЕВ 


